
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Determina – Pag.  1 di 2 

 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Settore N. 85/ 2022 
Area 5 - Polizia Locale 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN 

ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI AD 

EFFETTUARE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER FINALITÀ DI 

PROTEZIONE CIVILE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera della Commissione Straordinaria n. 120 del 9/06/2022, esecutiva come per legge, con la 

quale si è proceduto ad approvare il Piano di protezione Civile, che ad ogni effetto aggiorna e sostituisce il 

previgente piano.  

 
DATO ATTO  

- che il Piano di Protezione Civile Comunale, oltre ad essere uno strumento di conoscenza del 

territorio utile a fornire un quadro di base funzionale sia alla definizione degli scenari di rischio che 

al modello d’intervento, è uno strumento operativo e strategico in termini organizzativi ed in quanto 

tale deve essere uno strumento sempre attuale e aggiornato rispetto ai mutamenti territoriali, 

ambientali, amministrativi e del personale coinvolto nelle attività di Protezione Civile; 

- che il Piano Comunale di Protezione Civile prevede tra le altre cose che il soggetto responsabile 

delle funzioni di protezione civile debba tenere un elenco aggiornato delle ditte che possano fornire, 

in emergenza, mezzi speciali e materiali utili. 

 
 

RITENUTO di dover emanare apposito avviso per la formazione di un elenco di operatori economici 

interessati ad effettuare lavori di somma urgenza per finalità di Protezione Civile; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico “allegato A” per la formazione 

dell’elenco di operatori come sopra indicato, in uno allo schema di domanda “allegato B”; 

 
VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 103 del 27/05/2022, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024 ed i relativi 
allegati ai sensi di legge; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all’adozione 
degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;  
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 47/2021 con cui sono state conferita al sottoscritto funzionario le 
funzioni di cui all’art. 107, del D.Lgs. n.267/2000 per l’Area 5 – Polizia Locale, Randagismo e Protezione 
Civile; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- Nella necessità di provvedere in merito;  

DETERMINA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
. 1

07
9 

de
l 2

4/
11

/2
02

2.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ne
l c

on
te

nu
to

 a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 s

ot
to

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Determina – Pag.  2 di 2 

 

di approvare l’avviso pubblico “allegato A” per la formazione dell’elenco di operatori come sopra indicato, 

in uno allo schema di domanda “allegato B”; 

 
 

1. di disporre la pubblicazione del suddetto avviso, in uno con il relativo schema di domanda, all’albo 

pretorio e sul sito web del Comune di Carovigno per la durata di giorni trenta. 
 

1. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, è il 

Responsabile del Servizio dell’AREA 5, per il quale, non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, 

ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e art. 

5 “Codice di comportamento specifico dei dipendenti comunali” approvato con delibera G.C. n. 1 del 

14/01/2014.”    
 
L’istruttoria del presente atto è stata curata da: 

Dott. Gennaro Cesaria 
 

Carovigno, 24/11/2022 
Il Responsabile Del Servizio 

 Lorenzo Renna 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
. 1

07
9 

de
l 2

4/
11

/2
02

2.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ne
l c

on
te

nu
to

 a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 s

ot
to

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e.



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Frontespizio 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 
Provincia di Brindisi 

 

DETERMINAZIONE 

 

Area 5 - Polizia Locale 
 

Registro Generale N. 1079 del 24/11/2022  

Registro Settore N. 85 / 2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN 

ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI AD 

EFFETTUARE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER FINALITÀ DI 

PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 28/11/2022 al 13/12/2022. 

 

Carovigno, 28/11/2022 

Il Responsabile della Pubblicazione  

Giovanni Antelmi 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
. 1

07
9 

de
l 2

4/
11

/2
02

2.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ne
l c

on
te

nu
to

 a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 s

ot
to

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e.


